1.5.2 A jornada de trabalho poderá ser alterada, no interesse da Administração, observando-se a legislação
vigente que trata a matéria, a disponibilidade orçamentária, a conveniência e a oportunidade.

1.6 A remuneração inicial para os cargos será:

1.6.1.1  Vencimento Básico (VB) do Nível de Classificação  “E”:  R$ 4.967,04 (quatro mil, novecentos e
sessenta e sete reais e quatro centavos).

1.6.1.2 ​Vencimento Básico (VB) do Nível de Classificação “D”: R$ 3.029,90  (três mil e vinte e nove reais e
noventa centavos).

1.6.2 Ao candidato empossado será concedido Auxílio-Alimentação e poderão ser concedidos os seguintes
benefícios: Auxílio-Transporte, Ressarcimento de Plano de Saúde, Auxílio Pré-Escolar e as vantagens previstas
no Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em Educação – PCCTAE (Lei n° 11.091, de 12 de

[...]

confirmação pelo banco da quitação do valor do boleto bancário, desde que dentro do prazo estabelecido,
INCLUÍDA A COMPENSAÇÃO BANCÁRIA DO BOLETO. Não será aceito agendamento de pagamento como
comprovante de pagamento da inscrição .

2.3.1 Valor da Taxa de inscrição:

- Cargo de Nível de Classificação "E": R$ 124,00 (cento e vinte e quatro reais).

- Cargo de Nível de Classificação "D": R$ 76,00 (setenta e seis reais).

2.3.2 O candidato deverá verificar se sua inscrição foi efetivada, acessando o sistema de inscrição, usando o
seu número de CPF e senha, a partir de 4 (quatro) dias após o pagamento da taxa de inscrição.